
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 3.213/2022-CRS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE EXAME 
(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 

 

O Respondente pela Chefia do Centro de Recrutamento e Seleção da PMPR, 
no uso de suas atribuições regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 
1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016, item 16 e Anexo V do Edital nº 1.107/2012 
- regulador do certame, em cumprimento à decisão judicial concedida nos autos nº 
003151-76.2015.8.16.0179 da 2ª Vara da Fazenda Pública de Araucária/PR, resolve: 

1. Convocar o candidato ao cargo de Soldado 2ª Classe Bombeiro Militar da 
1ª RM, RAFAEL ORTIZ GOIS, RG 9.550.364-0, para que entregue até data de 
20/10/2022 no Centro de Recrutamento e Seleção, localizado na Rua Comendador 
Fontana, nº 270, bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, os exames abaixo discriminados: 

 

- Sorologia para Chagas (Machado guerreiro); 

- Sorologia para Hepatite B - HBsAg e Anti-HBc (IgM e IgG) 

- Sorologia para Hepatite C - Anti-HCV 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

Curitiba, PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Cap. QOPM Marco Antonio Nishida Marinho, 

Resp. pela Chefia do CRS. 

 


